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BELEDİYE POLİKLİNİKLERİNDE DÜZENLENEN REÇETELER
36.A.00.005846 / 12.06.2009

BÖLGE ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA,

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürlüğü Sağlık Hizmet 
Sözleşme ve Ödemeleri Daire Başkanlığı’nın 16.04.2009 tarih, 5239539 sayılı talimatları;

“15.06.2009 tarihi itibariyle, özel poliklinikler ile Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü (devredilen) 
arasında yapılmış olan sözleşmeler feshedilecektir.

Ayrıca Bağ-Kur (Devredilen) ve Emekli Sandığı (Devredilen) sağlık yardımlarından yararlanan 
kişilere Belediye Polikliniklerinin, sağlık merkezlerinin düzenledikleri reçetelerin sözleşmeli 
eczanelerden karşılanması uygulamasına 15.06.2009 tarihi itibariyle son verilecektir.”

Şeklindedir.
Konunun üyelerinize bir kez daha duyurulması için gereğini önemle rica ederim.
Saygılarımla,

Ecz.Özgür ÖZEL
Genel Sekreter

SÜREKLİ KULLANIM RAPORLARI VE BELEDİYE
POLİKLİNİKLERİNCE DÜZENLENEN REÇETELER
36.A.00.005849 / Ankara, 15.06.2009

BÖLGE ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

29.09.2008 tarih, 27012 sayılı Resmi gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 2008 Yılı 
Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde, 22.10.2008 tarihli Resmi Gazetede yapılan 
değişiklik ile;

“SUT’un yürürlüğe girmesinden önce düzenlenen sağlık raporları, raporun düzenlendiği tarihte 
yürürlükte bulunan SUT hükümlerine uygun olması kaydıyla 31.12.2008 tarihine kadar (bu tarih 
dahil) geçerlidir. SUT’un yürürlük tarihinden önce düzenlenmiş SUT hükümlerine uygun olan 
sağlık raporları ise SUT’ta belirlenen süreleri boyunca geçerlidir hükmü getirilmiştir.”

Diğer yandan, SUT’un 12.1.3 Maddesi 5.Fıkrası “Sağlık raporları, SUT’ta özel düzenlemeler 
hariç olmak üzere en fazla iki yıl süre ile geçerlidir. Kurum bilgisayar kayıtlarına süresiz 
olarak girilmiş sağlık raporları 15.06.2007 tarihinden 2 yıl süre ile geçerli kabul edilir.” Hükmü 
gereğince, Emekli Sandığı sürekli kullanım raporları, SUT’da özel düzenlemeler hariç olmak üzere 
15.06.2009 tarihine kadar geçerlidir.

Birliğimize, sürekli kullanım raporlarının geçerliliğinin 15.06.2009 tarihi itibariyle sona 
erdirilmesi ve belediye poliklinikleri tarafından düzenlenen reçetelerin karşılanmasının sona 
erdirilmesi uygulamaları ile ilgili olarak, Danıştay tarafından yürütmeyi durdurma kararlarının 
alındığı duyumu ulaşmıştır. Kurum yetkilileri tarafından, konunun Hukuk Müşavirlikleri 
tarafından değerlendirilme aşamasında olduğu ve önümüzdeki süreçte açıklama yapılacağı bilgisi 
verilmektedir.

Kurum tarafından ikinci bir açıklamanın yapılacağı tarihe kadar, sözleşmeli eczaneler açısından 
herhangi bir mağduriyet yaşamaması amacıyla, konunun bir kez daha üyelerinize hatırlatılmasını 
önemle rica ederim.

Saygılarımla,

Ecz.Özgür ÖZEL / Genel Sekreter
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EŞDEĞER BANDININ %22DEN %15E İNDİRİLMESİNE
YÖNELİK HAZIRLIKLAR
36.B.01.05.05778 / Ankara, 03.06.2009
 T.C.SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞINA / ANKARA

Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliği’nin “14. İlaçlarda uygulanacak indirim oranları ve 
eşdeğer ilaç uygulaması” başlıklı bölümünün “14.2. Eşdeğer ilaç uygulaması” maddesinde yapılan düzen-
leme gereğince, eşdeğer ilaç bedellerinin ödenmesinde, aynı endikasyon için kullanılabilecek aynı et-
ken maddeyi içeren en ucuz ilaç bedelinin % 22 fazlasına kadarı dikkate alınmaktadır.

Kurumunuz yetkilileri ile yapılan sözlü görüşmelerde, eşdeğer ilaç uygulaması kapsamında, 
01.08.2009 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere,  %22’lik eşdeğer bandının %15’e indirilmesi yö-
nünde tarafınızca çalışma yapıldığı bilgisi alınmıştır.

Sağlık Uygulama Tebliği kapsamında Kurumunuz tarafından yapılan bu tür düzenlemelerin hayata 
geçirilmesi noktasında, uygulayıcılar açısından büyük sıkıntılar yaşandığı ve bu uygulama değişiklikle-
rinin özellikle, sigortalı ve hak sahiplerine ilaç temini aşamasında hizmet veren sözleşmeli eczaneler 
açısından mağduriyete neden olduğu, daha önce yapılan benzer düzenlemelerde defalarca yaşanmıştır.

Üyelerimiz tarafından verilen ilaç temin hizmetinde, hekim tarafından reçete edilen ilacın, farma-
sötik eşdeğerinin verilmesi, Birliğimizin son derece büyük önem verdiği ve desteklediği bir uygulama-
dır. Ancak, eczanelerimizin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar göz önünde bulundurulduğunda, haya-
ta geçirilmesi düşünülen uygulama ile, eşdeğer bandı bir kez daha daraltılacak; buna bağlı olarak ec-
zanelerde yeniden ciro kaybı ve stok zararı yaşanacaktır. Bandın daraltılması, geri ödemesi yapılan 
ilaç sayısını ve buna bağlı olarak da, eczacı tarafından hastaya verilebilecek eşdeğer ilaç seçenekleri-
nin azalması sonucunu da beraberinde getirecektir.  Uygulama ile, kamu yararı ve tasarruf sağlanma-
sının hedeflendiği anlaşılmakla birlikte, beraberinde üyelerimiz açısından çok sayıda sıkıntıya neden 
olacak bu uygulama değişikliğinin yeniden değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz.

Sağlık Uygulama Tebliği kapsamında yapılacak bu değişiklik ile ilgili olarak; ilaç alanının, ilacın üre-
timi, dağıtımı ve hastaya temini aşamalarında sorumluluğu olan tüm  paydaşlarının yer alacağı bir top-
lantıda yeniden değerlendirilmesinin son derece yararlı olacağı kanaatindeyiz.

Talebimizin tarafınızca değerlendirilerek sonucundan bilgi verilmesi için gereğini arz ederim.
Saygılarımla,

Ecz.Özgür ÖZEL
Genel Sekreter

 YEŞİLKART MUAYENE ÜCRETLERİ
T.C.Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı tarafından www.sgk.gov.tr de yayımlanan 01.06.2009 

tarihinde yayımlanan duyuru ile;

Kurum ile sözleşmeli ikinci ve üçüncü basamak resmi ve özel sağlık kurumlarında hekim ve diş 
hekimi muayenesi için katılım payının 2 Haziran 2009 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 2 
(iki) TL olarak uygulanacağı bildirilmiştir.

Yukarıda belirtilen duyurudan da anlaşılacağı üzere sadece SGK reçetelerinden muayene ücre-
ti 2(iki) TL. olarak alınacaktır. Yeşilkart sahiplerinden alınacak muayene ücretinde herhangi bir 
değişiklik şuan olmamıştır. Yeşilkart faturaları ekinde düzenlenen muayene ücreti tahsilat liste-
lerinde ekteki ücretlerin dikkate alınarak liste düzenlenmesi rica olunur.

YÖNETİM KURULU

Devlet Hastanelerinden :                           3 (üç) TL.
Eğitim ve Araştırma Hastanelerinden :      4 (dört) TL.
Üniversite Hastanelerinden :                     6 (altı) TL.
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EŞDEĞER İLAÇ KULLANIMI GENELGESİ YAYIMLANDI!
SAĞLIK BAKANLIĞI’NIN EŞDEĞER İLAÇ KULLANIMI KONULU GENELGESİ YAYIMLANDI!

36.A.00.05609 / Ankara, 18.06.2009 
BÖLGE ECZACI ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

Eşdeğer ilaç, referans ilaçlarla aynı etken maddeye sahip, eşdeğer olduğu bilimsel deneylerle ka-
nıtlanmış, aynı etkinlik, aynı kalite ve aynı güvenilirlikteki ilaca verilen isimdir. Üyelerimiz, almış ol-
dukları eğitim doğrultusunda, doktor tarafından reçeteye yazılan ilaç yerine, aynı etkinlik, kalite ve 
güvenilirlikteki farmasötik eşdeğerini verme yetkisine sahiptir.            

Bilimsel Eczacılığın Kuruluşunun 170.Yıldönümü Kutlamaları kapsamında başlattığımız, hastalarımı-
zın sağlık güvenliği, gerekse ülke kaynaklarının daha doğru, daha akılcı kullanılması için eşdeğer ilaçlar 
hakkında farkındalığı artırmaya yönelik olarak, eşdeğer ilaç ve akılcı ilaç kullanımını teşvik etmek, ka-
muoyunda bu yönde bilinç oluşturmak amacıyla hazırlanan, Sağlık Bakanlığı’nın da destek verdiği tanı-
tım kampanyamız sürmektedir.

Sağlık Bakanı Sayın 
Prof.Dr.Recep Akdağ ile 
yaptığımız görüşmelerde, 
eşdeğer ilaç kullanımının 
yaygınlaştırılması amacıy-
la sürdürdüğümüz çalışma-
lar sayın Bakana arzedile-
rek  bu çalışmalara Sağlık 
Bakanlığı’nın vereceği des-
teğin halk sağlığı ve akılcı 
ilaç kullanımı açısından çok 
büyük öneme sahip olduğu 
ifade edilmiş;  talebimiz 
Sayın Bakan tarafından 
olumlu karşılanmıştır. Sa-
yın Bakanın talimatı ile, 81 
İl Valiliğine dağıtımı yapıl-
mak üzere, 18.06.2009 ta-
rihinde (bugün)  EŞDEĞER 
İLAÇ KULLANIMI konulu 
Genelge yayımlanmıştır.

Eşdeğer İlaç Kullanı-
mının yaygınlaştırılması 
ve eczacının eşdeğer ilaç 
verme yetkisine sahip ol-
duğunu bir kez daha vur-
gulaması açısından, mesle-
ğimiz açısından çok önem-
li ve anlamlı olan bu Genel-
ge, ekte yer almakta olup, 
bilgilerinizi ve üyelerinize 
duyurulmasını önemle rica 
ederim.

Saygılarımla,

Ecz.Özgür ÖZEL
Genel Sekreter                                                                                                                                
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“HEPSERA 10 MG 30 TABLET” İSİMLİ MÜSTAHZAR
Erkim İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından gönderilen 10.04.2009 tarihli yazı ile;

Şirketleri adına ruhsatlı iken 23.03.2009 tarih ve 127/16 sayı ile Gilead Sciences İlaç Ltd.Şti.’ne 
ruhsat devri yapılan “Hepsera 10 mg 30 Tablet” adlı ürün ile ilgili olarak ilaç dağıtım kanallarından ve 
eczanelerden firmalarına ulaşan bilgiler ve bu bilgileri teyit etmek amacıyla gerçekleştirilen incele-
meler çerçevesinde;

• Şirketleri adına ruhsatlı tüm ürünlerde ürün güvenliğini temin etmek amacı ile kullanılan holog-
ramlı fiyat kupürü bulunmayan ambalajların piyasada olduğunu,

• Ürün şirketleri adına ruhsatlı iken, taraflarınca ithalatı söz konusu olmayan 0808482D seri nu-
maralı ürünlerin, başka bir firma tarafından kullanılmaması gereken barkod, ruhsat sahibi olarak şir-
ketlerinin belirtildiği Türkçe prospektüs, şirket logoları basılı iç ve dış ambalaj ve hologramsız fiyat 
kupürü ile piyasada bulunduğunu tespit ettikleri ve şirketleriyle hiçbir şekilde ilgisi bulunmayan bu 
durum nedeniyle her türlü ürün güvenliği, idari, adli, ve oluşacak kamu zararı ile hasta, hekim, eczacı 
ve ecza depoları bazında ve ayrıca benzeri tüm konularda şirketlerinin sorumlu olmadığı bildirilmek-
tedir.

Birliğimize, Gilead Sciences İlaç Ticaret Ltd.Şti. tarafından gönderilen 30.04.2009 tarihli yazıda 
ise;

“Hepsera 10 mg Tablet” isimli ürünün ruhsatının, 23 Mart 2009 tarihi itibariyle Erkim İlaç Sanayi 
ve Ticaret A.Ş’den Şirketlerine devrolduğu,

Erkim İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş’ye ait olan 0808482D ve 0809334D seri No’lu, eski barkodlu 
ürünlerin Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünün izniyle Şirketleri tarafından ithal edi-
lerek bir müddet daha pazarda bulun-
maya devam edeceği, anılan seri No’lu 
ve barkodlu orijinal ürünlerine ilişkin 
tüm sorumluluğun ruhsat sahibi olarak 
Şirketleri tarafından garanti edildiği,

Ürünlerinin ambalajlarının tüm ya-
sal yükümlülüklere uygun bir şekilde 
hazırlanarak dağıtımının Şirketlerince 
gerçekleştirildiği, üünlerinde holog-
ramlı fiyat kupürü kullanmamayı ter-
cih etmelerinin ve eski ruhsat sahi-
binin isminin ve logosunun bulunması-
nın ürünün güvenliğine ve Şirketleri-
nin sorumluluğuna halel getirmesinin 
düşünülemeyeceği, Şirketlerinin, Sağ-
lık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel 
Müdürlüğü’nün izin, görüş ve bilgileri 
çerçevesinde ürünün ithalatını ve da-
ğıtımını gerçekleştirmeye devam et-
mekte olduğunu bildirmektedir.

Eski barkodun, (8699538012719) 
İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü’nün 
web sitesi fiyat listesinde halihazır-
da yer aldığı gibi provizyon sisteminde 
yer almaya devam edecektir.

23.03.2009 tarih ve 127/16 No’lu 
ruhsatına sahip oldukları ürünlerinin 
yeni barkodunun (8698760010036) 
provizyon sistemine dahil edilmesi için 
gerekli işlemlerin ayrıca yapıldığı bil-
dirilmektedir.

Tüm Üyelerimize Duyurulur.
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KIRMIZI REÇETEYE TABİ İLAÇLARIN TEMİN EDİLMESİ 
36.A.00.005251 / 20.04.2009

BÖLGE ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA,

T.C.Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan yazı ekte iletilmekte olup, 
31.12.2008 tarih, 27097 (7.Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2008 Yılı Sosyal Güvenlik Kuru-
mu Sağlık Uygulama Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’in 12.8 Güvenlik ve Endikasyon Formu 
ile Uyuşturucu ve Psikotrop İlaçlar başlıklı maddesinin son fıkrasında yer alan “…..uyuşturucu ve psikotrop 
ilaçların reçeteye yazılacak maksimum dozları ve varsa rapor süreleri konusunda Sağlık Bakanlığınca belir-
lenen kurallara uyulacaktır.” hükmüne göre, kırmızı reçeteye tabi ilaçların ister eczanelerden para ile te-
min edilmesi isterse kurumlar tarafından geri ödemesi yapılması durumlarında Sağlık Bakanlığı’nın ilgili ge-
nelgelerinin ve rapor sürelerinin geçerli olduğu; aksi davranışta bulunan eczane ve doktorlar hakkında iş-
lem yapılması gerektiği bildiril-
mektedir.

Bu nedenle; yukarıda belirti-
len hususlar ile ilgili olarak 2007 
yılı Tedavi Yardımına İlişkin Uygu-
lama Tebliği ile Bakanlığın konuyla 
ilgili Genelgelerinin uygulanmasın-
da karşılaşılan sıkıntıların kaldı-
rılması; kamu yararı ve kamu sağ-
lığı bakımından meydana gelebile-
cek mağduriyetleri önlemek üzere 
İl Sağlık Müdürlüklerine gönderi-
len ilgide kayıtlı 06.08.2007 tarih, 
042854 sayılı yazının geçerliliğinin 
kalmadığı belirtilmektedir.

İlgide kayıtlı yazıda ise 2007 
yılı Tedavi Yardımına İlişkin Uy-
gulama Tebliği’nin Ek-2/C Ayaktan 
Tedavide Sağlık Kurulu Raporu ile 
Verilebilecek İlaçlar Listesi’nde 
yer alan ilaçlar arasında, Fentanyl 
Transdermal TTS ile Metil Feni-
dat HCl içeren ilaçlar ve Fentanil 
Sitrat’ın oral ve pastil formları da 
bulunduğu, söz konusu uygulamanın 
sadece geri ödemesi yapılacak kır-
mızı reçeteleri kapsamakta olduğu 
ve bu ilaçların geri ödemesinin ya-
pılmayıp hasta tarafından eczane-
lerden kırmızı reçete karşılığında 
para ile temin edildiği durumlar-
da Sağlık Bakanlığı genelgelerinde 
belirtilen hususların geçerli olduğu 
ifade edilmekteydi.

Bilgilerinizi ve konunun üyeleri-
nize duyurulmasını rica  ederim.

Saygılarımla,

Ecz.Hilmi ŞENER
Genel Sekreter
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İTS KAPSAMINDA PİYASAYA VERİLEN BAYER ÜRÜNLERİ
İTS Kapsamında piyasaya verilen Bayer Türk Kimya Sanayi Ltd. Sti. ürünlerinin isimleri ve seri no 

bilgileri hakkında TEB duyurusu ve ilgili firma yazıları ektedir.
Bilgilerinizi rica ederim.
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İTS KAPSAMINDA PİYASAYA VERİLEN
LİBA LABARATUARLARI A.Ş ÜRÜNLERİ
İlaç Takip Sistemi kapsamında piyasaya verilen Liba Labaratuarları A.Ş ürünlerinin listesi ve seri 

no’ları hakkındaki TEB duyurusu ektedir.
Bilgileirnizi rica ederim.



28     FARMAKTÜEL

İTS
KAPSAMINDA 
PİYASAYA
VERİLEN
SANDOZ
ÜRÜNLERİ
İlaç Takip Sistemi kapsamında piyasaya verilen 

Sandoz İlaç San. ve Tic. A.Ş ürünlerinin listesi ve 
seri no’ları hakkındaki TEB duyurusu ektedir.

Bilgilerinizi rica ederim.

İTS KAPSAMINDA
PİYASAYA VERİLEN
LİBA LAB. ÜRÜNLERİ
HAKKINDA
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İTS UYGULAMASI KAPSAMINDA PİYASAYA VERİLEN 
WYETH ÜRÜNLERİ
İTS kapsamında piyasaya verilen Wyeth İlaçları A.Ş. ürünleri ve seri no bilgileri hakkındaki TEB 

duyurusu ektedir.
Bilgilerinizi rica ederim.
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AKTAR, BAHARATÇI VB. DÜKKANLAR HAKKINDA GENELGE
36.A.00.005899 / 18.06.2009

BÖLGE ECZACI ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA,

Bilindiği gibi Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve ilgili komisyonları tarafından, aktar, baha-
ratçı ve benzeri dükkanlarda, ilaç niteliği olan bitki ve droglar, anorganik/organik madde, bitkisel çay 
ve karışımların eğitimi olmayan kişiler tarafından hiçbir denetime tabi olmaksızın satılması; bu kişile-
rin ticari çıkarları doğrultusunda hastaları yanlış yönlendirerek  halk sağlığını tehdit etmesi,  bu dük-
kanlarda satışı yapılan ürünlerin uygun olmayan saklama koşullarında hijyen kurallarını gözetmeksizin 
muhafaza edilmesi, hatta halka satılması kesinlikle yasak olan maddelerin satışının yapılması sonucun-
da toplum sağlığının tehdit edildiği konusunda T.C.Sağlık Bankalığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü 
nezdinde çalışmalar yürütülmektedir.

Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü’nün resmi internet sitesinde 5777 sayılı Daimi 
Genelgesi tekrar duyurulmuştur. Anılan genelge yazımız ekinde bilgilerinize sunulmaktadır.

Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünce, aktar, baharatçı v.b. dükkanların bir disiplin 
altına alınması amacını taşıyan tedbirlerin yer aldığı Genelgenin gereğinin yerine getirilmesi için ko-
nunun tarafınızca yakından takip edilmesi ve bu Genelgeye uygun olmayan durumların önlenmesini te-
minen İl Sağlık Müdürlüklerine resmi başvuruda bulunulması; yapılan başvurulardan sonuç alınamaması 
durumunda konudan Birliğimizin derhal haberdar edilmesini rica ederim.

Saygılarımla,
Ecz.Özgür ÖZEL / Genel Sekreter
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